
 

РЕШЕНИЕ № 253-Т/2018

по результатам рассмотрения жалобы

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

                                                                                                                              25
сентября 2018     года                                                                             г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Бжассо К.Р. – заместитель руководителя отдела контроля органов
власти;

Члены Комиссии:

Довлатов А.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

Пивень В.С. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителя заявителя – ООО УК «Градъ» Т. Д.Н.
(доверенность № 07 от 25.09.2018), С. В.В. (доверенность № 08  от
25.09.2018) (далее – Заявитель), в отсутствие надлежащим образом
уведомленного Организатора торгов – департамент городского
хозяйства администрации г. Сочи (далее – Организатор торгов),
рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов
при организации и проведении торгов на право заключения
договора управления многоквартирными домами (извещение №
260718/5959541/01 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ООО УК «Градъ»
на действия Организатора торгов – департамент городского
хозяйства администрации г. Сочи при организации и проведении

http://www.torgi.gov.ru


торгов на право заключения договора управления многоквартирными
домами (извещение                    № 260718/5959541/01 опубликовано на
сайте www.torgi.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 25.09.2018 года в 10:00 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатор торгов предъявляет
требования к участникам аукциона не предусмотренные
документацией, что нарушает его законные права и интересы как
потенциального участника, просит выдать предписание
организатору конкурса об устранении нарушений.

Комиссия по делу № 253-Т/2018, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

В соответствии с пунктом 21 статьи 18.1 Федерального закона
                           от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях,
предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей статьи.

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Федерального закона
               № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» жалоба
возвращается заявителю в следующих случаях если
антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Краснодарским УФАС ранее принято решение по делу № 237-Т/2018
               от 13.09.2018 года о признании жалобы ООО МУП «ЖЭК»
обоснованной и выдано предписание № 33-237-Т/2018 от 13.09.2018
года о совершении действий, направленных на устранение
нарушений порядка проведения торгов.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 21 статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

http://www.torgi.gov.ru


Прекратить рассмотрение жалобы ООО УК «Градъ» на действия
Организатора торгов департамент городского хозяйства
администрации г. Сочи при организации и проведении торгов на
право заключения договора управления многоквартирными домами
(извещение № 260718/5959541/01 опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru).

 

Председатель Комиссии:                                                     К.Р. Бжассо

 

Члены комиссии:                                                                           А.Н.
Довлатов   

В.С. Пивень

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

http://www.torgi.gov.ru

